Rua Major Facundo, 500 - Centro - Edifício Cine São Luiz, Fortaleza/Ce 

CEP 60025-100 
 www.secult.ce.gov.br 

XXIII EDITAL CEARÁ JUNINO PARA QUADRILHAS JUNINAS - 

2023 

CATEGORIA 

QUADRILHA JUNINA ADULTA 

PROJETO 

QUERMESSE RENASCER 

VALOR 

22050 

vinte e dois mil e cinquenta reais 

VIGÊNCIA 

A partir da data da assinatura até o dia 30/08/2023. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRI 

A 

27200004.13.391.421.11495.14.339048.1.7591200070.1 

FISCAL 

Janaína Ilara Ferreira Conceição 

033.387.525-71

[...]

Para a consecução dos objetivos deste TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA, assumem as 

partes as seguintes obrigações: 

I  – DA SECULT 

a) Depositar, na conta bancária informada pelo PARCEIRO os recursos financeiros previstos para a 

execução do supramencionado projeto, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

b) Atestar, por meio do(a) fiscal, o devido recebimento do produto nos moldes previstos; 

c) Analisar e aprovar o relatório enviado pelo parceiro para prestação de contas; 
d) Analisar as propostas de alterações do projeto, desde que apresentadas previamente, por escrito,

[...]

e destiná-los à exibição, utilização e circulação públicas e gratuitas, preservando-se sempre os direitos 

e os créditos de autoria. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS 

Para a execução do objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA, serão repassados 

recursos no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), oriundos dos recursos financeiros do 

Fundo Estadual da Cultura - FEC, na dotação orçamentária n° 7596 – 

27200004.13.392.421.11494.14.33904800.2.70.00.1.40, que serão creditados na conta bancária do 

parceiro. 

CLÁUSULA OITAVA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

[...]

MENDES, CEP 62960-000 -TABULEIRO DO NORTE - CE

CONTA BANCÁRIA
BRADESCO, AGÊNCIA: 703, CONTA: 16055-5 TIPO DE CONTA:
CORRENTE

CONTATO(S)
TELEFONE: (88) 99926-9594
E-MAIL: trajanoopi@hotmail.com

1.2. O presente termo terá o seguinte: valor, vigência, dotação orçamentária e fiscal:

VALOR R$ 22.500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA 60 dias contados a partir da data da última assinatura

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 27200004.13.391.132.11689.14.339048.1.7591200070.1

FISCAL Janaína Ilara Ferreira Conceição, matrícula nº 300094-5-2

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL